
No.
Apellidos y Nombres de los servidores 

y servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la que 

labora
Teléfono institucional Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

1 Ácaro Zambrano Jorge Luis Técnico de Inspección Postal
Dirección de Registro, Inspección, Control y 

Protección al Usuario

Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 225 jacaro@agenciapostal.gob.ec

2 Albuja Salazar Nathaly Alejandra Técnico Geógrafo Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 243 nalbuja@agenciapostal.gob.ec

3 Almeida Cosios Gustavo Javier Analista de Comunicación Social
Dirección de Relaciones Internacionales y 

Comunicación

Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 190 jalmeida@agenciapostal.gob.ec

4 Amaya Zurita Diego Edmungo Analista de Control de Calidad Primaria Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 243 damaya@agenciapostal.gob.ec

5 Andrade Aimara Jadira Elizabeth Contadora General Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 202 jandrade@agenciapostal.gob.ec

6 Armijos Albán Lesslie Talia Asistente de Proyecto Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 243 larmijos@agenciapostal.gob.ec

7 Astudillo Palomo Vinicio Germán Abogado 3 Dirección de Asesoría Jurídica
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 164 vastudillo@agenciapostal.gob.ec

8 Barragán Gancino Diego Estalin Conductor Administrativo Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 201 gsuarezc@agenciapostal.gob.ec

9 Basabe Rodríguez Guillermo César Analista Administrativo Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 243 gbasabe@agenciapostal.gob.ec

10 Bolaños Jurado Mónica Carolina Responsable de Planificación Unidad de Planificación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 152 cbolaños@agenciapostal.gob.ec

11 Caicedo Galárraga Mauricio Alejandro Técnico de Archivo Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 205 mcaicedo@agenciapostal.gob.ec

12 Cárate Chávez Angélica Herminia Secretaria Ejecutiva 1 Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 200 acarate@agenciapostal.gob.ec

13 Carrera Hidalgo Henry Omar Responsable de la Unidad de Talento Humano Unidad de Administración del Talento Humano
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 181 hcarrera@agenciapostal.gob.ec

14 Carrillo Viteri Carlos José Coordinador Tecnológico Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 244 ccarrillo@agenciapostal.gob.ec

15 Castro Medina Daniela Sofía Técnico Geógrafo Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 250 dcastro@agenciapostal.gob.ec

16 Cevallos Hidalgo Leonardo Flavio Técnico Geógrafo Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 243 lcevallos@agenciapostal.gob.ec

17 Cevallos Zambrano Carlos Francisco Director Ejecutivo Dirección Ejecutiva
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 111 fcevallos@agenciapostal.gob.ec

18 Chiriboga Becerra Amanda Gabriela Técnico Geógrafo Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 243 achiriboga@agenciapostal.gob.ec

19 Cristellot Vizueta Freddy Hernán Director de Asesoría Jurídica Dirección de Asesoría Jurídica
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 161 fcristellot@agenciapostal.gob.ec

20 Dávila Arias Norman Alberto Coordinador Geográfo Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 245 ndavila@agenciapostal.gob.ec

21 Escobar Osorio Esteban Israel Asistente de Comunicación Social 
Dirección de Relaciones Internacionales y 

Comunicación

Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 140 eescobar@agenciapostal.gob.ec

22 Fabara Riofrío Christian Eduardo Desarrollador Tecnológico Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 248 cfabara@agenciapostal.gob.ec

23 Fajardo Torres Raquel Mariuxi Coordinadora Zonal Delegación Zonal del Guayas
Pedro Carbo N° 613 y Luque, Edificio 

Vignolo, piso 5, Of. 502
Guayaquil (593) 4 2 533 285 103 rfajardo@agenciapostal.gob.ec

24 Fiallos Cortázar Karina Alexandra Analista de Planificación 3 Unidad de Planificación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 152 kfiallos@agenciapostal.gob.ec

25 Garzón Freire Santiago Vinicio Ayudante de Bodega Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 209 sgarzon@agenciapostal.gob.ec

26 Garzón Toro Jenyfer Inés Inspector Postal
Dirección de Registro, Inspección, Control y 

Protección al Usuario

Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 224 jgarzon@agenciapostal.gob.ec

27 Gómez Benavides Javier Fernando Director de Regulación Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 241 jgomez@agenciapostal.gob.ec

28 Guachamín Remache Luis Patricio Conductor Administrativo Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 201 gsuarezc@agenciapostal.gob.ec

Literal b1) El directorio completo de la institución

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP
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29 Guerrero Velastegui Walter Germán Conserje Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 201 gsuarezc@agenciapostal.gob.ec

30 Guevara Barrera Fausto David Analista de Compras Públicas Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 208 dguevara@agenciapostal.gob.ec

31 Hernandez Fray Paulina Isabel Tesorera General Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 203 phernandez@agenciaposta.gob.ec

32 Herrera Molina Hugo Marcelo Asesor 5 Subdirección General 
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 121 mherrera@agenciapostal.gob.ec

33 Jácome Abril Edison Adrián Guardalmacén Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 209 ajacome@agenciapostal.gob.ec

34 Lara Rivera Alberto Paolo Subdirector General Subdirección General 
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 132 plara@agenciapostal.gob.ec

35 Loaiza Solórzano Pablo Augusto Analista de Talento Humano Unidad de Administración del Talento Humano
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 180 ploaiza@agenciapostal.gob.ec

36 Loja Zumba Dora Patricia Coordinadora Zonal Delegación Zonal del Azuay
Luis Cordero N° 521 y Honorato Vásquez, 

Edificio Luis Cordero, Of. B
Cuenca (593) 2 3 995 800 600 ploja@agenciapostal.gob.ec

37 Lomas Palma Fausto Javier Mensajero Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 201 gsuarezc@agenciapostal.gob.ec

38 López Proaño Verónica Michelle Técnico Geógrafo Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 250 vlopez@agenciapostal.gob.ec

39 Lozada Torres Pedro Luis Conductor Administrativo Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 201 gsuarezc@agenciapostal.gob.ec

40 Mackliff Cavanna Ana María Analista de Control Postal Delegación Zonal del Guayas
Pedro Carbo N° 613 y Luque, Edificio 

Vignolo, piso 5, Of. 502
Guayaquil (593) 4 2 533 285 101 amackliff@agenciapostal.gob.ec

41 Marín Quishpe Héctor Raúl Analista de Infraestructura Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 150 rmarin@agenciapostal.gob.ec

42 Medrano Alarcón Andrea Carolina Lider de Proyecto Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 247 amedrano@agenciapostal.gob.ec

43 Méndez Chauca Lucía Noemí Analista de Planificación 2 Unidad de Planificación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 150 lmendez@agenciapostal.gob.ec

44 Mora Torres Diana Marcela Analista de Talento Humano 2 Unidad de Administración del Talento Humano
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 182 dmora@agenciapostal.gob.ec

45 Moya Lapo Manuel Alejandro Asistente de Comunicación Social 
Dirección de Relaciones Internacionales y 

Comunicación

Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 143 amoya@agenciapostal.gob.ec

46 Muriel Salas Gonzalo Javier Analista de Sistemas 2 Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 210 gmuriel@agenciapostal.gob.ec

47 Nieto Benavides María Soledad Secretaria Ejecutiva 1 Subdirección General 
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 100 snieto@agenciapostal.gob.ec

48 Ochoa Rivadeneira Rafael Alejandro Técnico de Inspección Postal Delegación Zonal del Guayas
Pedro Carbo N° 613 y Luque, Edificio 

Vignolo, piso 5, Of. 502
Guayaquil (593) 4 2 533 285 102 rochoa@agenciapostal.gob.ec

49 Orellana Cajamarca Willian Mauricio Técnico de Inspección Postal Delegación Zonal del Azuay
Luis Cordero N° 521 y Honorato Vásquez, 

Edificio Luis Cordero, Of. B
Cuenca (593) 2 3 995 800 600 worellana@agenciapostal.gob.ec

50 Ortiz Olivo Fernando Santiago Conductor Administrativo Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 201 gsuarezc@agenciapostal.gob.ec

51 Pavón Benítez Alexis Marcelo Técnico Geógrafo Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 243 apavon@agenciapostal.gob.ec

52 Pazmiño Figueroa Iván Marcelo Analista de Control Cartográfico Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 243 ipazmino@agenciapostal.gob.ec

53 Pereira Díaz Alexandra Analista de Presupuesto Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 204 apereira@agenciapostal.gob.ec

54 Ramírez Franco Eliana Carolina 
Directora de Relaciones Internacionales y 

Comunicación

Dirección de Relaciones Internacionales y 

Comunicación

Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 141 cramirez@agenciapostal.gob.ec

55 Salazar Claudio Andrea Estefanía Técnico Geógrafo Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 247 asalazar@agenciapostal.gob.ec

56 Sánchez Salavarría María José
Directora de Registro, Inspección, Control y 

Protección al Usuario

Dirección de Registro, Inspección, Control y 

Protección al Usuario

Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 221 msanchez@agenciapostal.gob.ec

57 Suárez Cabezas Guillermo Arcesio Director Administrativo y Financiero Dirección Administrativa Financiera
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 201 gsuarezc@agenciapostal.gob.ec

58 Tacuri Jadán Freddy Humberto Conductor Administrativo Delegación Zonal del Azuay
Luis Cordero N° 521 y Honorato Vásquez, 

Edificio Luis Cordero, Of. B
Cuenca (593) 2 3 995 800 600 ploja@agenciapostal.gob.ec

59 Toaquiza Tipantuña María Guadalupe Técnico de Proyecto Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 240 mtoaquiza@agenciapostal.gob.ec
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60 Valencia Romero Diana Valeria Abogado1 Dirección de Asesoría Jurídica
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 163 vvalencia@agenciapostal.gob.ec

61 Vélez Ponce María Dolores Asesor 3 Dirección Ejecutiva
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 121 mvelez@agenciapostal.gob.ec

62 Villamarín Cobo Lucía Geovanna Técnico de Atención al Usuario Postal 
Dirección de Registro, Inspección, Control y 

Protección al Usuario

Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 224 gvillamarín@agenciapostal.gob.ec

63 Vizuete Lema Vianka Yolanda Analista Geógrafa Dirección de Regulación
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 250 vvizuete@agenciapostal.gob.ec

64 Yeber Coronel Letty Andrea Asesora 3 Dirección Ejecutiva
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 171 lyeber@agenciapostal.gob.ec

65 Yépez Calderón Sandra Tatiana Analista de Talento Humano Unidad de Administración del Talento Humano
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 183 syepez@agenciapostal.gob.ec

66 Yépez Guamanquishpe Valeria Nathali Secretaria Ejecutiva 2 Dirección Ejecutiva
Av. Amazonas 4545 y Pereira, Edificio 

Centro Financiero, Piso 10.
Quito (593) 2 3 995 800 110 vyepez@agenciapostal.gob.ec

LINK A BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL): No aplica, ya que la información del Directorio Institucional se encuentra expuesta en la presente matriz y puede ser visualizada al momento de publicarse

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: Mensual

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/09/2015

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (02) 399-5800 Extensión 182

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1): Unidad de Administración de Talento Humano

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1): Ing. Henry Omar Carrera Hidalgo

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: hcarrera@agenciapostal.gob.ec
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